
        

   FONDACIONI SHQIPTAR I BURSAVE 
   Mbështetja e arsimimit sipëror e shqiptarëve të talentuar në Maqedoni 

 
Kutia Postare 758,  1000 Shkup, Maqedoni                       kontakt@fshb.org                     www.fshb.org  

 
 

 

Fondacioni Shqiptar i Bursave 
 

shpall 
 

KONKURS PËR BURSA STUDENTORE 
VITI AKADEMIK 2005/2006 

 
 

Fondi i bursave dedikohet për 
- mbulimin e pjesërishëm të shpenzimeve për regjistrimin e studimeve 
- mbulimin e shpenzimeve të ndryshme studentore 
Shënim: Shuma e bursës është 3,000.den për muaj dhe jepet për 10 muaj akademik në vit. 
      Bursa fitohet vetëm për një vit akademik, për vazhidmin e saj nevojitet konkurimi i sërishëm. 
 
 
Kushtet e aplikimit 
- Aplikuesit duhet të kenë të regjistruar vitin e dytë ose më sipër në njërin nga institucionet 

universitare në Republikën e Maqedonisë ose jashtë saj si studentë të rregullt, (studentët e vitit të 
parë nuk kanë të drejtë të aplikojnë) 

- Nota mesatare: për shkenca natyrore, shkenca politeknike dhe mjekësi mbi 7.5;   
për shkenca ekonomike, shkenca juridike dhe artet mbi 8.0 

- Aplikuesit duhet të jenë shtetas të R. Maqedonisë, 
 
 
Fondi i bursave dedikohet për studentë që studiojnë  në këto lëmi: 

1. Shkenca natyrore .................. 7 bursa 
2. Shkenca politeknike .............. 6 bursa 
3. Mjekësi .................................. 6 bursa 
4. Shkenca ekonomike .............. 4 bursa 
5. Artet .......................................4 bursa 
6. Shkenca juridike .................... 3 bursa 
 

 
Proçedura e aplikimit 
Formularin për aplikim mund ta merrni vetëm gjatë afatit për aplikim prej datës 17-30 shtator 2005 në:    
-     web-faqen e Fondacionit www.fshb.org, 
- në universitetet e UEJL dhe USHT në Tetovë, (sportele për çështje studentore) 
- në universitetin Shën Kiril e Metodi, Katedra e Albanologjisë në Shkup 

 
Aplikacionet dërgohen në:                      
- Fondacioni Shqiptar i Bursave 

PO Box 758,  1000 Skopje, R.Macedonia 
- në e-mail adresë kontakt@fshb.org 
 
 

Afati i fundit për aplikim është 30 shtator 2005 
Për çdo informatë shtesë kontaktoni VETËM Fondacionin Shqiptar i Bursave përmes kontakt adresës. 


